
У

муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34

ПРИКАЗ

О создании группы оценки качества по разработке 
внутренней системы оценки качества образования 
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 34

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012 
г. №273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования (ФГОС), утвержденным Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155, в целях проведения оценки качества 
образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детского сада № 
34

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать группу оценки качества образования для разработки и внедрения, внутренней 
оценки качества образовательной деятельности в детском саду № 34 в составе: 
Руководитель группы - Калашникова И.В., заведующий детским садом № 34;
Члены рабочей группы:
- Тойвонен М.Ю., старший воспитатель;
- Егорова Ю.А., музыкальный руководитель;
- Полякова О.С., педагог-психолог;
- Березняковская Н.И., воспитатель.
2. Утвердить положение о группе оценки качества образования (ВСОКО) муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 34;
3. Группе оценки качества образования изучить нормативно-правовую базу по внедрению 
внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в детском саду № 34;
4. Разработать и представить на рассмотрение педагогического совета «Положение о 
внутренней системы оценки качества образования в детском саду № 34», «Программу 
организации внутренней системы оценки качества образования в муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 34» , план-график проведения 
контрольно-оценочных процедур внутренней системы оценки качества в детском саду № 34.

5. Контроль оставляю за собой

Калашникова


